
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e diAlta Specializzazione
GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO n. ’I 32
Oggetto: Avviso pubblico di selezione per titoli e colloquio per l'assegnazione di n. 2 borse di studio

per la figura professionale di psicologo, per anni due, da destinare all'UOSD Hospice RO. Garibaldi di
Nesima. PSN 2015 e 2016 - Linea 3 “Cure palliative e terapia del dolore. Sviluppo dell'assistenza
domiciliare palliativa specialistica - Azione 3.2] “Hospice: sviluppoper attività assistenziali rese dagli
Hospice" - DA. n. 264 del 19/02/2016 - DA. 1090 del 13/06/2016.

DIREZIONEAMMINISTRATIVA

Bilancio 2018
Sub aggregato di spesa
C.E.

&gx_oal n…

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato sub-aggregato
è sufficiente a coprire la spesa prevista dal presente atto

Per l’Ufficio Riscontro .............................................
1 Responsabile del Settore .....................................

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
isto:

Si confen-na la suindicata disponibilità rilevata dal Settore
e si iscrive nelle pertinenti utilizzazxoni del budget

Li ........................................................
L’ addetto alla verifica della compaibilità economica

Lista di liquidazione n°

Il Dirigente Responsibiledel Settore
Economico Fìnnnzi:rio : Pntrimoninle

(Don. Giovanni Luca Roccella)

Seduta del giorno 2 4 OTT ZIIH

Nei locali della sede legale dell’Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto Assessoriale n. 1664 del 20/09/2018 ai
sensi dell‘…. 20 c. 3 della L.R. n. 5/2009 e s.m.i. e dell'art. 2 0.2

del D.Lgs. 171/2016 e s.m.i.

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

Con l’assistenza, quale Segretario

del Dott. Francesco Giovanni Marangia

Direzione Amministrativo

Il Responsabile dell‘istrunnriu

…a Di azia)

Il Dirigente
(don. }

& adottato la seguente deliberazione



Premessi i Progetti obiettivi di Piano sanitario nazionale destinati all' U.O.S.D Cure Palliative-
Terapia del Dolore Hospice "Giovanni Paolo Il - P.0. Garibaldi "Nesima" di questa ARNAS
Garibaldi di Catania — afferenti la Linea 3: “Cure palliative e terapia del dolore. Sviluppo
dell'assistenza domiciliare palliativa specialistica” - D.A. n. 264 del 19/02/2016 - D.A. 1090 del
13/06/2016—Azione 3.21 “Hospice: sviluppoper attività assistenziali rese dagli Hospice
' PSN 2015 € 190.000,00 — D.A. 264 del 19/02/2016 - DDG di assegnazione n.

248/2018 del 09/02/2018 - mandato n.5 del 16/02/2018 (pagamento € 133.000,00 pari al
70% del finanziamento)

' PSN 2016 € 190.000,00 - D.A. 1090 del 13/06/2016 - DDG di assegnazione n.
247/2018 del 09/02/2018 mandato n. 3 del 16/02/2018 (pagamento € 133.000,00 pari al
70% del finanziamento)

Vista la proposta progettuale a firma del Responsabile dell‘UOSD Hospice PO Garibaldi Nesima
afferente il PSN 2015 — D.A. 264 del 19/02/2016 e PSN 2016 D.A. 1090 del 13/06/2016 - Linea 3
“Cure palliative e terapia del dolore. Sviluppo dell 'assistenza domiciliarepalliativa specialistica” -
Azione 3.21 “Hospice: sviluppo per attività assistenziali rese dagli Hospice” che prevede tra l'altro
l'attivazione di n. 2 borse di studio destinate al profilo professionale di psicologo dell'importo
annuale di € 30.000,00 ciascuna per il periodo di due anni e quindi per complessivi € 120.000,00;

Richiamata la nota prot. 3780/DSA del 16/07/2018 del Dott. D‘Antoni Orazio, Responsabile f.f.
delll'U.0.S.D Cure Palliative-Terapia del Dolore Hospice ”Giovanni Paolo 11"- P.O. Garibaldi
"Nesima", con la quale richiedeva, tra le altre, l'acquisizione di ulteriori figure professionali di
psicologo, cui attribuire una borsa di studio, nell‘ambito dei Progetti di Piano Sanitario Nazionale
"Sviluppo delle Attività Assistenziali rese dagli Hospice", finanziati per gli anni 2015 e 2016, giusto
D.A. 264/2016 da destinare all'Hospice adulti;

Vista la deliberazione n.A3_1 del gg£yfgg: con la quale si disponeva di procedere alla revoca
della deliberazione n. 887 del 31/08/ 018 di scorrimento della graduatoria per le ragioni ivi addotte
riservandosi di indire con separato atto nuova procedura di selezione per il conferimento delle borse
di studio per il profilo professionale di Psicologo previste dal progetto di finanziamento PSN
2015/2016 linea 3 “Hospice” su richiamato destinate all' U.O.S.D Cure Palliative-Terapia del
Dolore Hospice ”Giovanni Paolo 11"- P.0. Garibaldi "Nesima" di questa ARNAS Garibaldi di
Catania;

Ritenuto, pertanto, potere indire avviso pubblico di selezione per titoli e colloquio finalizzata alla
selezione degli aspiranti al conferimento di n. 2 borse di studio per il profilo professionale di

Psicologo, della durata di 24 mesi (ventiquattro mesi) ciascuna, non prorogabile ne' rinnovabile, e
dell’importo di euro 30.000,00 (trentamila/00) ciascuna, al lordo di qualsiasi ritenuta fiscale,
previdenziale ed assistenziale a carico del borsista;

Ritenuto, altresì, di approvare l'unito schema di avviso pubblico, allegato parte integrante della

presente deliberazione, e disporre che lo stesso venga integralmente pubblicato all'albo pretorio
online del sito lntemet dell’Azienda all'indirizzo httgz//www.ao-garibaldi.ctit — e nella Sezione
“Bandi di concorso” - Sottosezione “Borse di studio”;

Rilevato che le n. 2 borse di studio in questione per complessivi € 120.000,00 potranno essere
finanziate attraverso l'utilizzo dei fondi di finanziamento afferenti il PSN 2015 € 190.000,00— D.A.

264 del 19/02/2016 - DDG di assegnazione n. 248/2018 del 09/02/2018 - mandato n. 5 del

16/02/2018 (pagamento € 133.000,00 pari al 70% del finanziamento) ed il PSN 2016 €
190.000,00 - D.A. 1090 del 13/06/2016 - DDG di assegnazione n. 247/2018 del 09/02/2018



mandato n. 3 del 16/02/2018 (pagamento € 133.000,00 pari al 70% del finanziamento)

Sentito il parere favorevole del Direttore amministrativo

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa che in questa sede devono intendersi integralmente ripetuti e
trascritti:

Indire avviso pubblico di selezione per titoli e colloquio finalizzata alla selezione degli aspiranti al
conferimento di n. 2 borse di studio per il profilo professionale di Psicologo, della durata di 24 mesi
(ventiquattro mesi) ciascuna, non prorogabile ne’ rinnovabile, e dell'importo di euro 30.000,00
(trentamila/00) ciascuna, al lordo di qualsiasi ritenuta fiscale, previdenziale ed assistenziale a carico
del borsista;

Approvare l'unito schema di awiso pubblico, allegato parte integrante della presente deliberazione,
e disporre che lo stesso venga integralmente pubblicato all'albo pretorio online del sito Internet
dell’Azienda all'indirizzo http://www.ao-garibaldi.ct.it — e nella Sezione “Bandi di concorso” -
Sottosezione “Borse di studio”;

Nominare la Commissione per la valutazione dei titoli e per lo svolgimento del successivo colloquio
ai candidati come appresso specificato:

Dott. D'Antoni Orazio Presidente
Eafl. l‘*>luo “ “\\-‘è Componente
Es \( «’LA % .r’9 Componente
'T'T. PQTOx—W3 ?\ '19 Qb‘.Segretm-io

Dare atto che le n. 2 borse di studio in questione per complessivi € 120.000,00 sono finanziate
attraverso l'utilizzo dei fondi di finanziamento afferenti il PSN 2015 € 190.000,00 — DA. 264 del
19/02/2016 - DDG di assegnazione n. 248/2018 del 09/02/2018 - ed il PSN 2016 € 190.000,00 -
DA. 1090 del 13/06/2016 - DDG di assegnazione n. 247/2018 del 09/02/2018;

Dare mandato al Settore affari generali Sviluppo Organizzativo Risorse umane di procedere in
esecuzione della presente agli adempimenti di competenza.

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione

IL DIRETTOREAM [NISTRATIVO
(Dott. Giova ' Annino)

IL COMMISSARIO I ARIO
(Dott. Giorgio Gi

Il egretario
(Dott. cescoG a…



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’albo dell’Azienda, il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al ,
ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall’art. 53 LR. n. 30/93, e contro la stessa
non è stata prodotta opposizione.

Catania,

ll Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

Notificara al Collegio Sindacale il prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

! immediatamente

I perche' sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione

I a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del
OVVERO

B) Per decorrenza del termine

Il Funzionario Responsabile



REGIONESICILIANA
AZIENDA OSPEDALIERA DIRILIEV0 NAZIONALE
EDIAL TA SPECIALIZZAZIONE “GARIBALDI”

Q…
L’ARNAS “Garibaldi” indice una selezione pubblica per titoli e colloquio finalizzata alla

selezione degli aspiranti al conferimento di n. 2 borse di studio per il profilo professionale di
PSICOLOGO , della durata di 24 mesi (ventiquattro mesi) ciascuna, non prorogabile né rinnovabile,
e dell‘importo di euro 30.000,00 (trentamila/00) ciascuna, al lordo di qualsiasi ritenuta fiscale,
previdenziale ed assistenziale a carico del borsista. La borsa di studio è finanziata attraverso l'utilizzo
dei fondi di finanziamento afferenti il PSN 2015 € 190.000,00 — DA. 264 del 19/02/2016 - DDG di
assegnazione n. 248/2018 del 09/02/2018 - ed il PSN 2016 € 190.000,00 - DA. 1090 del 13/06/2016
- DDG di assegnazione n. 247/2018 del 09/02/2018.

Ciascun assegnatario sarà impiegato per n. 36 ore settimanali secondo le disposizioni che
saranno impartite dal Dott. D‘Antoni Orazio , Responsabile scientifico dei progetto e Direttore ff.
delll'U.0. Dip. Cure Palliative Terapia Del Dolore Hospice "Giovanni paolo ll"-l-LO. Garibaldi
Nesima.

I vincitori delle borse di studio devono essere in possesso di partita IV A.
Le borse di studio non possono essere assegnate ai titolari di altri incarichi di collaborazione

per attività di ricerca, a coloro che ricoprano un impiego con rapporto di lavoro dipendente pubblico
o privato o che comunque svolgano attività lavorativa in modo continuativo.

Fermo restando il divieto di cui sopra, le borse di studio, con un impegno orario massimo di
36 ore settimanali (riducibili proporzionalmente in base all'importo finanziato), sono compatibili con
altra attività, purché questa ultima non sia di intralcio all'attività e non sia sovrapponibile per
impegno orario.

La corresponsione dell'assegno di ricerca sarà subordinata alla periodica attestazione di
svolgimento dell'attività e di raggiungimento degli obiettivi, redatta dal Responsabile scientifico,
nonché alla verifica delle ore di attività prestate.

Con la partecipazione all‘avviso il candidato esprime il proprio consenso al trattamento dei
dati personali, anche di quelli sensibili in ordine alla comunicazione ed alla diffusione degli stessi,
nell'ambito delle finalità del nuovo regolamento europeo Privacy GDPR 2016/679 e del D.Lgs. n.
196/2003 (codice in materia di protezione dei dati personali) come modificato dal Decreto n.101/18
del 10 agosto 2018 .

Saranno ammessi alla selezione i candidati in possesso dei segienti requisiti:

REQUISITI GENERALI PER L'AMMISSIONE:
l. Cittadinanza italiana, salve le equiparazioni stabilite dalle leggi vigenti, 0 cittadinanza di uno

dei Paesi dell’Unione Europea;
2. godimento dei diritti civili e politici;
3. non aver riportato condanne penali e di non essere a conoscenza di procedimenti penali in

corso a proprio carico;
4. non essere stati destituiti o dispensati dall'impiego presso una pubblica amministrazione per

aver conseguito produzione di documenti falsi o viziati da invalidità non sanabile;
5. idoneità fisica per l'espletamento delle attività di cui al presente avviso;



6. acconsentire al trattamento dei dati personali GDPR 2016/679 e del D.Lgs. n. 196/2003
(codice in materia di protezione dei dati personali) come modificato dal Decreto n. 101/18
del 10 agosto 2018 .

REQUISITI SPECIFICI PER L’AMMISSIONE:
— Diploma di Laurea Specialistica in Psicologia vecchio ordinamento o magistrale specialistica
— neuroscienze e riabilitazione psicologica,
— Abilitazione all'esercizio della professione;
— iscrizione all'Albo professionale;
— Documentata attività di frequenza presso strutture pubbliche.

I requisiti devono essere posseduti a pena di esclusione entro la data di scadenza del presente
bando.

Per l'ammissione alla selezione dovrà essere prodotta domanda sottoscritta in carta semplice,
corredata dai seguenti documenti:
° titoli di studio ( Laurea, Specializzazione,etc ) contenenti anche la votazione;
' curriculum formativo professionale;
' eventuali pubblicazioni scientifiche o, in caso di pubblicazione in corso di stampa, il
dattiloscritto con dichiarazione di accettazione perla stampa sottoscritta dall'editore;
' elenco in carta semplice e in duplice copia della documentazione presentata datato e firmato;
' altri titoli ritenuti utili ai fini della graduatoria di merito.

La documentazione richiesta per l'ammissione può essere prodotta in originale o
autocertificata ai sensi e nei limiti del D.P.R. 445/2000 s.m.i.

La mancanza di uno solo dei requisiti richiesti comporta l'esclusione del candidato.
Nella domanda deve essere indicato l'indirizzo di posta elettronica presso cui il candidato intende

ricevere ogni comunicazione e il recapito telefonico.
La domanda di partecipazione alla selezione dovrà essere trasmessa esclusivamente

mediante posta certificata all‘indirizzo di posta elettronica: protocollo.generale(tbìpec.ao-
garibaldi.ct.it - Protocollo Generale dell'Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta
Specializzazione "Garibaldi”, P.zza S. Maria di Gesù n. 5, 95123 Catania, entro il termine perentorio
di giorni 15, decorrenti dalla pubblicazione del presente bando all’Albo Pretorio e sul sito web
dell’Azienda, pena di esclusione.
La presentazione o l'invio della domanda oltre i termini previsti comporterà l'esclusione del
candidato.

La selezione degli aspiranti avverrà sulla base dei punteggi riportati nella valutazione dei titoli di
merito e di un colloquio con valutazione insindacabile di apposita Commissione esaminatrice,
composta da n. 3 componenti.

La Commissione, per la valutazione dei titoli e del colloquio dispone di 20 punti così ripartiti:
- 6 punti per i titoli, di cui:

-fino a 2 punti per il voto di laurea;
-fino a 4 punti per l‘attività scientifica e di perfezionamento;

-14 punti per la valutazione del colloquio
Il colloquio consisterà in mia prova intesa ad accertare il grado di preparazione necessario allo

svolgimento dell'attività oggetto della borsa di studio e comprenderà la discussione vertente su
argomenti attinenti il profilo professionale

Per l’inserimento nella graduatoria degli idonei gli aspiranti dovranno riportare, nella prova
colloquio, la valutazione complessiva espressa in termini numerici in un punteggio non inferiore a
8/14.



Il luogo e la data del colloquio saranno comunicati ai candidati all'indirizzo PEC dichiarato
dal candidato nella domanda di ammissione almeno 15 giorni prima dell'effettuazione della prova .
La borsa di studio sarà conferita solo dopo la stipula di copertura assicurativa, a totale carico del
borsista , per infortuni e Responsabilità Civile verso terzi per le relative attività connesse.

Il Vincitore dovrà esibire documento comprovante il possesso di partita IVA, prima dell’inizio
della relativa attività.

L'Azienda si riserva la facoltà di revocare l'incarico medesimo, qualora ne ravvisi
l'opportunità senza che l'interessato possa sollevare eccezioni o vantare diritti di sorta.

Il contratto non instaurerà alcun rapporto di lavoro con l’Amministrazione e, pertanto, non
potrà avere alcun effetto ai fini dell‘assunzionenei ruoli del personale di questa Azienda Ospedaliera.

Il candidato sarà considerato rinunciatario qualora non si presenti entro il termine fissato e
verrà dichiarato decaduto nel caso non produca la documentazione richiesta.

Il corrispettivo di 30.000,00 annui (trentamila/MO) annui è da considerarsi a lordo di qualsiasi
ritenuta fiscale, previdenziale ed assistenziale a carico del lavoratore.

L’importo previsto sarà corrisposto in rate mensili posticipate, a seguito di attestazione del
Responsabile del progetto in ordine al corretto svolgimento dell’attività ed al raggiungimento degli
obiettivi connessi.
La rinuncia alla borsa di studio di cui al presente bando, dovrà / enire con un preavviso di 30
giorni.

IL COMMISSARIOSTRA? 4
’

Dott. Giorgio Giu '
1,.

pubblicata all'albopretorio online .'

-in data 2 6 Un’-2011!

-scadenzaily
1 0 W mm


